令和 2年 4月 3日

保護者 様

県立社高等学校

      校長 若浦 直樹

新型コロナウイルス感染症にかかるマスク着用について

陽春の候、保護者の皆様には平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症への対応については、集団感染を防ぐために日常におい

て 3つの条件（換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話や発声）が同時に重

なることを避けることが重要です。近距離での会話や発声による感染対策としては、咳エチ

ケットやマスクの着用があげられます。しかし、マスクの需要が高まり、市販のマスクを入

手することが困難な状況が続いています。学校でも、同様の状況ですので、マスクが必要な

方は、ご家庭において手作りマスクを作成していただけるようお願いいたします。

 なお、次のホームページで針も糸も使わないでマスクを作る方法を紹介していますので

参考にしてください。

○マスクの作り方（文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内）

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html